
 

LM Einzel NÖ 1. Runde 
Zählwettspiel 

14. Mai 2023 

   
 

 

Regenunterbrechung 
lt. Schiedsgericht Unterbrechung von 12:40 bis 14:00 - danach Entscheidung ob 

weitergespielt werden kann. 
 

14:00 - Entscheidung des Schiedsgerichts: auf Grund andauernden Regens wird der 
Bewerb nach der 2. Runde abgebrochen. 

 

Ergebnis 

 

Männliche Jugend 

Platz Name Verein      R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Sebastian Kantner BGSC Raiba Leobersdorf 27 31     29,0 4 58 

2 Sebastian Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 37 30     33,5 7 67 

3 Florian Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 33 36     34,5 3 69 

 

 
 

Weibliche Senioren 2 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Franziska Trutschnig Badener AC ZV Minigolf 23 25     24,0 2 48 

2 Hildegard Wirth BGSC Raiba Leobersdorf 26 26     26,0 0 52 

2 Elisabeth Schöller BGSC Raiba Leobersdorf 26 26     26,0 0 52 

4 Hermine Knotek BGT Raika Wieselburg 24 29     26,5 5 53 

5 Renate Widek Badener AC ZV Minigolf 29 27     28,0 2 56 

6 Berta Ensinger UBGC Baden 26 31     28,5 5 57 

7 Marion Schmidl UBGC Baden 28 32     30,0 4 60 

8 Helga Feiwickl MGC ASKÖ Herzogenburg 31 30     30,5 1 61 

9 Gerda Hoyer MGC Pernitz - Neusiedl 33 28     30,5 5 61 

10 Brigitta Balek SV OMV Gänserndorf 32 30     31,0 2 62 
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Männliche Senioren 2 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Michael Riebel-F. BGSC Raiba Leobersdorf 25 25     25,0 0 50 

1 Miodrag Trailovic UBGC Baden 26 24     25,0 2 50 

3 Günther Lakits MGV Seefeld/Kadolz 27 24     25,5 3 51 

4 Franz Krapfenbauer 1. MGC Krumau 25 28     26,5 3 53 

5 Günter Würrer SV OMV Gänserndorf 28 26     27,0 2 54 

6 Paul Heschl Badener AC ZV Minigolf 25 29     27,0 4 54 

7 Manfred Sus SV OMV Gänserndorf 27 28     27,5 1 55 

8 Peter Draxler UBGC Baden 26 29     27,5 3 55 

9 Willibald Löffler 1. MGC Krumau 25 31     28,0 6 56 

9 Wolfgang Rödl SV OMV Gänserndorf 31 25     28,0 6 56 

11 Johann Gnadenberger UBGC Baden 26 31     28,5 5 57 

11 Harald Balek SV OMV Gänserndorf 26 31     28,5 5 57 

13 Bernhard Bücker UBGC Baden 33 24     28,5 9 57 

14 Stefan Mayer  1. MGC Krumau 30 28     29,0 2 58 

15 Gerhard Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 27 31     29,0 4 58 

16 Friedrich Wimmer BGC Krems/Wachau 27 33     30,0 6 60 

17 Roman Radler BGC Krems/Wachau 32 32     32,0 0 64 

18 Gerhard Krämer Badener AC ZV Minigolf 30 37     33,5 7 67 

19 Ernst Fikota MGC ASKÖ Herzogenburg 31 37     34,0 6 68 

20 Erwin Stingl BGC Sankt Pölten 32 37     34,5 5 69 

21 Rudolf Müller MGC Pernitz - Neusiedl 38 34     36,0 4 72 

 
 

 

Weibliche Senioren 1 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Gerlinde Krämer Badener AC ZV Minigolf 26 22     24,0 4 48 

2 Petra Riegler SV OMV Gänserndorf 28 22     25,0 6 50 

3 Regine Heschl Badener AC ZV Minigolf 24 28     26,0 4 52 

4 Eva Reiländer SV OMV Gänserndorf 24 30     27,0 6 54 

5 Petra Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 27 31     29,0 4 58 

6 Regina Bauer BGSC Raiba Leobersdorf 26 41     33,5 15 67 

7 Sonja Stingl BGC Sankt Pölten 39 47     43,0 8 86 

8 Andrea Zechmeister MGC ASKÖ Herzogenburg 52 42     47,0 10 94 
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Männliche Senioren 1 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Egon Stingl MGC ASKÖ Herzogenburg 27 24     25,5 3 51 

2 Michael Riegler SV OMV Gänserndorf 29 29     29,0 0 58 

3 Manfred Dodell BGT Raika Wieselburg 31 33     32,0 2 64 

4 Werner Punkl SV OMV Gänserndorf 34 31     32,5 3 65 

5 Andreas Feiwickl MGC ASKÖ Herzogenburg 30 38     34,0 8 68 

6 Johannes Wöss BGT Raika Wieselburg 30 39     34,5 9 69 

 
 

 

Damen 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Karin Heschl MGC ASKÖ Herzogenburg 22 27     24,5 5 49 

2 Evelyn Haberl MGC ASKÖ Herzogenburg 24 27     25,5 3 51 

3 Katja Schalkhaas BGT Raika Wieselburg 25 27     26,0 2 52 

4 Corina Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 26 29     27,5 3 55 

 

 
 

Herren 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Sascha Gründel MGC ASKÖ Herzogenburg 30 24     27,0 6 54 

2 Gerd Nakowitsch MGC ASKÖ Herzogenburg 26 32     29,0 6 58 

3 Mario Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 26 33     29,5 7 59 

4 Christian Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 33 27     30,0 6 60 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

https://results.oemgv.at/B13601/506.htm
https://results.oemgv.at/B13601/504.htm
https://results.oemgv.at/B13601/503.htm
https://results.oemgv.at/B13601/505.htm
https://results.oemgv.at/B13601/501.htm
https://results.oemgv.at/B13601/502.htm
https://results.oemgv.at/B13601/604.htm
https://results.oemgv.at/B13601/603.htm
https://results.oemgv.at/B13601/602.htm
https://results.oemgv.at/B13601/601.htm
https://results.oemgv.at/B13601/701.htm
https://results.oemgv.at/B13601/704.htm
https://results.oemgv.at/B13601/703.htm
https://results.oemgv.at/B13601/702.htm


 
 

Teams 
Senioren 

Platz Team R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

1 UBGC Baden 78   84           27,0 162 108 

2 1. MGC Krumau 80   87           27,8 167 108 

3 Badener AC ZV Minigolf 84   93           29,5 177 108 

4 BGT Raika Wieselburg 85   101           31,0 186 108 

 
 
 
  

             

1 UBGC Baden (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Peter Draxler 26  29        27,5 55 

  Miodrag Trailovic 26  24        25,0 50 

  Johann Gnadenberger 26  31        28,5 57 

  Berta Ensinger               

   78   84           27,0 162 

             

2 1. MGC Krumau (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Stefan Mayer  30  28        29,0 58 

  Franz Krapfenbauer 25  28        26,5 53 

  Willibald Löffler 25  31        28,0 56 

   80   87           27,8 167 

             

3 Badener AC ZV Minigolf (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Gerhard Krämer 30  37        33,5 67 

  Renate Widek 29  27        28,0 56 

  Paul Heschl 25  29        27,0 54 

   84   93           29,5 177 

             

4 BGT Raika Wieselburg (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Johannes Wöss 30  39        34,5 69 

  Manfred Dodell 31  33        32,0 64 

  Hermine Knotek 24  29        26,5 53 

   85   101           31,0 186 

 

 
 

 
 

Teams 
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Damen 

Platz Team R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

1 Badener AC ZV Minigolf  73   75           24,7 148 108 

2 MGC ASKÖ Herzogenburg  77   84           26,8 161 108 

3 BGSC Raiba Leobersdorf 79   83           27,0 162 108 

4 SV OMV Gänserndorf 84   82           27,7 166 108 

 
 
 
 
 

            

             

1 Badener AC ZV Minigolf (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Gerlinde Krämer 26  22        24,0 48 

  Regine Heschl 24  28        26,0 52 

  Franziska Trutschnig 23  25        24,0 48 

   73   75           24,7 148 

             

2 MGC ASKÖ Herzogenburg (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Evelyn Haberl 24  27        25,5 51 

  Helga Feiwickl 31  30        30,5 61 

  Karin Heschl 22  27        24,5 49 

  Andrea Zechmeister               

   77   84           26,8 161 

             

3 BGSC Raiba Leobersdorf (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Hildegard Wirth 26  26        26,0 52 

  Elisabeth Schöller 26  26        26,0 52 

  Petra Perischa 27  31        29,0 58 

  Corina Perischa               

   79   83           27,0 162 

             

4 SV OMV Gänserndorf (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Eva Reiländer 24  30        27,0 54 

  Brigitta Balek 32  30        31,0 62 

  Petra Riegler 28  22        25,0 50 

   84   82           27,7 166 

 

 
 

 
 

Teams 
Herren 

https://results.oemgv.at/B13601/result.htm#t1t0
https://results.oemgv.at/B13601/result.htm#t1t1
https://results.oemgv.at/B13601/result.htm#t1t3
https://results.oemgv.at/B13601/result.htm#t1t2
https://results.oemgv.at/B13601/408.htm
https://results.oemgv.at/B13601/407.htm
https://results.oemgv.at/B13601/209.htm
https://results.oemgv.at/B13601/603.htm
https://results.oemgv.at/B13601/203.htm
https://results.oemgv.at/B13601/604.htm
https://results.oemgv.at/B13601/401.htm
https://results.oemgv.at/B13601/202.htm
https://results.oemgv.at/B13601/207.htm
https://results.oemgv.at/B13601/405.htm
https://results.oemgv.at/B13601/601.htm
https://results.oemgv.at/B13601/406.htm
https://results.oemgv.at/B13601/204.htm
https://results.oemgv.at/B13601/404.htm


Platz Team R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

1 BGSC Raiba Leobersdorf 111   116           28,4 227 144 

2 MGC ASKÖ Herzogenburg  114   117           28,9 231 144 

3 SV OMV Gänserndorf 118   114           29,0 232 144 

 

             

1 BGSC Raiba Leobersdorf (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Gerhard Perischa 27  31        29,0 58 

  Christian Perischa 33  27        30,0 60 

  Mario Perischa 26  33        29,5 59 

  Michael Riebel-F. 25  25        25,0 50 

   111   116           28,4 227 

             

2 MGC ASKÖ Herzogenburg (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Egon Stingl 27  24        25,5 51 

  Ernst Fikota 31  37        34,0 68 

  Sascha Gründel 30  24        27,0 54 

  Gerd Nakowitsch 26  32        29,0 58 

  Andreas Feiwickl               

   114   117           28,9 231 

             

3 SV OMV Gänserndorf (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Günter Würrer 28  26        27,0 54 

  Manfred Sus 27  28        27,5 55 

  Michael Riegler 29  29        29,0 58 

  Werner Punkl 34  31        32,5 65 

  Wolfgang Rödl               

   118   114           29,0 232 

 

Teams 
Jugend 

Platz Team R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

1 BGSC Raiba Leobersdorf 97   97           32,3 194 108 

             

1 BGSC Raiba Leobersdorf (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Florian Perischa 33  36        34,5 69 

  Sebastian Perischa 37  30        33,5 67 

  Sebastian Kantner 27  31        29,0 58 

   97   97           32,3 194 
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